[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	29.10.2024
	№
	77

	          г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в Положение о порядке  осуществления дорожной  деятельности в отношении автомобильных      дорог       местного значения в границах Первомайского района, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 26.04.2023 № 20

Рассмотрев протест прокурора Первомайского района от 17.10.2024 № 02-38-2024 на решение Первомайского районного Собрания депутатов от 26.04.2023 № 20 «О Положении о порядке осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Первомайского района», в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28, пунктом 24 статьи 47 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Протест прокурора Первомайского района от 17.10.2024 № 02-38-2024 на решение Первомайского районного Собрания депутатов от 26.04.2023 № 20 «О Положении о порядке осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Первомайского района» удовлетворить.
2. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в Положение о порядке  осуществления  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Первомайского района, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 26.04.2023 № 20».
3. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района для подписания и опубликования в установленном порядке.
4. В соответствии со статьей 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» направить прокурору Первомайского района результаты рассмотрения протеста.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Первомайский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства, строительства, газификации и благоустройства (В.М. Литасов).

Председатель районного Собрания депутатов

                                                 Ю.П. Логинов

ПРИНЯТ
решением районного
Собрания депутатов

                                                                                                    от 29.10.2024 № 77
НОРМАТИВНО ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений в Положение о порядке осуществления дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах Первомайского района, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 26.04.2023 № 20»

Статья 1
1. Внести в Положение о порядке  осуществления  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Первомайского района, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 26.04.2023 № 20, следующие изменения:
1) в статье 2:

а) в части 2:

пункты 2, 3  изложить в следующей редакции:
«2) утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог необщего пользования местного значения;
«3) присвоение идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения, а также автомобильным дорогам местного значения сельских поселений, если законом субъекта Российской Федерации вопрос осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения не отнесен к числу полномочий, закрепленных за сельским поселением;»;
пункт 11  признать утратившим силу;
пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами местного значения, в том числе посредством системы контроля;».
Статья 2

Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Первомайский вестник».
Глава района

       Ю.А. Фролова

«29» октября 2024 г.

№ 30-СД

[image: image1.jpg]